Cụ thể, mỗi đoàn viên,
người lao động có hoàn cảnh khó khăn
như: gia đình có người thân gặp tai nạn rủi
ro, người bị tai nạn lao động, người có thu
nhập bình quân 6 tháng liền kề dưới
4.680.000 đồng/tháng (thu nhập thấp) sẽ
được hỗ trợ 1 triệu đồng/người vào dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Bên cạnh đó, LĐLĐ TP Hà Nội cũng
sẽ hỗ trợ phương tiện đưa 5.000 công nhân
có hoàn cảnh khó khăn về quê đón Tết với
kinh phí gần 2 tỷ đồng... Ngoài ra, nhiều

hoạt động chăm lo cho người lao động
trong dịp Tết cũng sẽ được LĐLĐ TP tổ
chức, như: Chương trình “Tết Sum vầy -
Xuân chia sẻ” 2024, “Chợ Tết Công đoàn
năm 2024”, hỗ trợ xây dựng, sửa chữa 35
“Mái ấm công đoàn”...